(1) Purwarupa Pasar Rakyat Utama sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 5 ayat (3) huruf a merupakan Purwarupa Pasar Rakyat 

yang memiliki kriteria: 

a. beroperasi setiap hari; 

b. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 300 (tiga ratus) 

orang; 

c. luas bangunan paling sedikit 4.400 m2 (empat ribu empat 

ratus meter persegi); dan 

d. luas lahan paling sedikit 10.000 m2 (sepuluh ribu meter 

persegi). 

(2) Purwarupa Pasar Rakyat Pilihan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 5 ayat (3) huruf b merupakan Pasar Rakyat yang 
diklasifikasikan atas 4 (empat) tipe Pasar Rakyat yang terdiri

[...]

(5) Ketentuan lebih lanjut mengenai lokasi dan jumlah usaha Toko 

Swalayan diatur dalam Peraturan Bupati. 

Pasal 14 

Dalam penyelenggaraan Pusat Perbelanjaan dan Toko Swalayan 

wajib yang memenuhi kriteria: 

a. Hypermarket dan grosir/perkulakan berjarak paling dekat 
2.500 (dua ribu lima ratus) meter dari Pasar Rakyat yang 

terletak dipinggir jalan kolektor atau arteri; 

b. Supermarket dan departement store berjarak paling dekat 
1.500 (seribu lima ratus) meter dari Pasar Rakyat dan 100 

(seratus) meter dari Toko eceran tradisional sejenis yang 

terletak dipinggir jalan kolektor atau arteri; 

c. Minimarket berjarak paling dekat 500 (lima ratus) meter dari 
Pasar Rakyat dan 100 (seratus) meter dari Toko eceran